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Znane są przedmioty gumowe o po¬
wierzchni tak zwanej marmurkowej, posia¬
dającej plamy, pasy lub centki w dwóch
lub kilku kolorach. Przedmioty powyższe
wytwarza się w ten sposób, że poszczegól¬
ne kauczukowe mieszanki kolorowe prasu¬
je się osobno w płytki lub rdzenie, po czym
zwinięte płytki, rdzenie lub paski przepu¬
szcza się raz lub kilka razy przez kalan¬
der, aż do otrzymania pożądanej grubości
płytki, z której wyrabia się następnie
przedmioty gumowe. Sposób ten nie nada¬
je się jednak do zastosowania wtedy, gdy
chodzi o otrzymanie określonego deseniu
(mazeru), np. naśladownictwa deseniu
drzewa albo drobnych żyłek, np* przy wy¬
twarzani przedmiotów o powierzchni ko¬
lorowej, mającej posiadać kolor ciała.

Znanymi dotychczas sposobami nie można
uzyskać takiego naśladownictwa, ponie¬
waż mieszanie się różnokolorowych mie¬
szanin kauczukowych odbywa się dowol¬
nie, tak iż nie można z góry określić dese¬
niu ani grubości poszczególnych linii barw¬
nych.

W celu otrzymania określonego deseniu
postępuje się również w ten sposób, że
zabarwione płytki, pryzmaty lub paski kau¬
czukowe składa się ze sobą w sposób do¬
kładnie ustalony i całość stłacza się lub
wyciąga się. Sposobem tym można wytwa¬
rzać przedmioty, których powierzchnia nie
posiada jednak pożądanego żyłkowania.

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyrobu wielobarwnej gumy, który polega
na tym, że mieszaninę kauczuku naturalne-



go lub sztucznego o dowolnym zabarwie¬
niu przeciska się przez siatkę drucianą lub
dziurkowaną blachę, przy czym otwory
odpowiadają co do swego kształtu i wiel¬
kości pożądanemu żyłkowaniu, marmurko-
waniu itd. wytwarzanej gumy.

Zalety sposobu według wynalazku ni¬
niejszego polegają na tym, że można wy-
twarzać gumę o marmurkowej powierzch¬
ni żyłkowanej lub mazerowanej o z góry
określonym deseniu. Można np. wytwarzać
naśladownictwo dowolnego mazerowania
drzewa wszelkiego rodzaju, łudząco przy¬
pominające mazerowanie naturalne. Przed¬
mioty gumowe mogą posiadać na po¬
wierzchni dowolne wzory, które posiadają
tę przewagę nad wzorami drukowanymi, że
są trwałe. Z gumy, wytworzonej sposobem
według wynalazku, można wykonywać
protezy lub powlekać nią protezy, np.
sztuczne członki, płytki do sztucznych zę¬
bów itd. We wszystkich tych zastosowa¬
niach trzeba jak wiadomo dostosować ko¬
lor gumy do celu przeznaczenia, aby uni¬
knąć rozpoznania protezy na pierwszy rzut
oka. Sposobem według wynalazku można
naśladować wiernie wszelkie kolory i żył¬
kowania. Dzięki sposobowi według wyna¬
lazku przez odpowiednie drobne rozdzie¬
lanie mas kolorowych można nadawać od¬
powiednim kolorom odpowiednie odcienie.

Sposobem według wynalazku można
wytwarzać przedmioty z różnokolorową
powierzchnią zarówno z gumy naturalnej
i syntetycznej, jak również z plastycznych
na ciepło mas sztucznych, obrabianych w
sposób podobny jak guma.

Na rysunku przedstawiono dla przy¬
kładu urządzenie do wykonywania sposobu
według wynalazku, przy czym fig. 1 przed¬
stawia schematycznie urządzenie w prze¬
kroju podłużnym, fig. 2 — sitko, fig. 3 —
dziurkowaną blachę i fig. 4 — zwiniętą nie
wulkanizowaną płytkę kauczukową.

W cylindrze a, otoczonym płaszczem

grzejnym 6, znajduje się sitko metalowe ć,
którego otworki mogą być okrągłe lub wie-
lokątne. W cylindrze a umieszczony jest
tłok d, który przetłacza masę kauczukową
g przez cylinder a i sitko c. Masę kauczu¬
kową stanowią zwinięte razem nie wulka¬
nizowane płytki gumowe. Zamiast sitka
można stosować również dziurkowaną bla¬
chę/(fig. 3).

Sposób według wynalazku niniejszego
przeprowadza się jak następuje: w kalan¬
drze w zwykły sposób wyciąga się płytki z
jednokolorowej mieszaniny kauczukowej.
Następnie nakłada się na siebie odpowied¬
nio zabarwione płytki, np. płytki białe i
czerwone, i zwija się całość, aż do osią¬
gnięcia grubości, która pozwala na umie¬
szczenie zwoju w cylindrze a, wsuwa się
zwój do cylindra a, który podgrzewa się
za pomocą płaszcza grzejnego b, i przetła¬
cza się przy pomocy tłoka d masę kauczu¬
kową przez sitko /. Przy tym guma w za¬
leżności od budowy sitka rozkłada się na
grubsze lub cieńsze włókna różnokoloro¬
we podobne do żyłek. Z tak wytworzonej
mieszaniny kauczukowej wytwarza się
przedmioty, które się następnie wulkani¬
zuje.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania wielobarwnych
mieszanin kauczukowych, znamienny tym,
że nie wulkanizowane płytki kauczukowe
w dowolnej liczbie i dowolnego koloru na¬
kłada się na siebie lub zwija w rulon i
przeciska przez siatkę lub blachę dziurko¬
waną w kształcie sitka, którego otwory są
ukształtowane odpowiednio do pożądanego
żyłkowania, marmurkowania itd. wytwa¬
rzanej mieszaniny wielobarwnej.

Ernst Frólich.
Zastępca: I. Myszczyński{

rzecznik patentowy.
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